
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ve stašidelném muzeu se žáci  
 

skoro vůbec nebáli – 23. 1. 2014  
 
Dne 23. ledna jsme jeli vlakem s naší třídou na exkurzi do Písku, kde jsme byli v kočovném muzeu strašidel. 
Viděli jsme tam různá strašidla, například čarodějnice s kotlíkem, pavouka na stropě, různé kostlivce, vodníka, 
ježibabu na koštěti, chlápka, který byl ve zdi s netopýrem… Nejvíce se mi líbil zvláštní mozek. V tomto mozku 
byly šrouby, žárovky, brouk mozkožrout, máslo a měl o kolečko víc. Celá výstava byla moc pěkná a ani trochu 
jsem se nebál.  

Karel Mrázek 
Dne 23. ledna jsme jeli vlakem do Písku podívat se do strašidelného domu. Nejvíce se mi líbila kostra, která 
visela na sloupu. Jako oblečení měla kousky roztrhané látky. Výlet se mi líbil, ale myslím si, že to tam moc 
strašidelné nebylo. 

        Jana Čandová 
Bylo tam spoustu strašidelných postav, ale mně se nejvíce líbil pavouk, protože byl ve vzduchu na pavučině. 

        Lukáš Mařík 
Na obrázku je krásný pár, ale strašidelný. Tito lidé asi zemřel asi na svatbě. Mají roztrhané svatební šaty, což 
jim dává strašidelný výraz. Jejich oči - teda neoči - jim také dodávají strašidelný výraz. Prostě zamilovaní 
kostlivci. Kostlivkyně má červené oči a kostlivec nemá žádné. Drží se za ruce, protože se mají pochopitelně 
rádi.                                                                                                                                            Michaela Mrvíková 
Lesní děs je strašidlo žijící v lese. Straší všechny lidi. Lidé a děti se ho moc bojí. Je to sice jen loutka, ale nikdy 
nikdo neví…                                                                                                                                       Petra Vejšická 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


